МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ  РАЙОН   ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020  				 				                          № 19

с. Тымск

О неотложных мерах по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19)

   В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях принятиях необходимых организационнораспорядительных мер на территории Тымского сельского поселения

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Создать на территории Тымского сельского поселения оперативный штаб по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб).
    2. Утвердить:
    2.1. Состав Оперативного штаба согласно приложению № 1;
    2.2. Положение об Оперативном штабе согласно приложению № 2.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тымского  сельского поселения                                                      К.Ф. Важенин

Приложение № 1
Утверждено
Постановлением Администрации
Тымского сельского поселения
от  27.03.2020 № 19

Состав оперативного штаба на территории  Тымского сельского поселения по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

	Ф.И.О.
	Должность

	Важенин Константин Федорович
	Глава Тымского сельского поселения – руководитель штаба

	Эльшайдт  Светлана Валерьевна
	Специалист 1 категории – заместитель руководителя штаба

	Слепынина Марина Александровна
	специалист 1 категории – секретарь штаба

	Новосельцев Петр Николаевич
	директор МУП «ЖКХ Тымское»

	Трифонова  Марина Михайловна
	заведующая Тымским ФАП (по согласованию)

Приложение № 2
Утверждено
Постановлением Администрации
Тымского сельского поселения
от  27.03.2020 № 19
ПОЛОЖЕНИЕ
об Оперативном штабе на территории Тымского сельского поселения
по предупреждению распространения коронавирусной инфекции
(COVID-19)

   1. Оперативный штаб на территории Тымского сельского поселения по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в Тымском сельском поселении.
   2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации.
   3. Основными задачами Оперативного штаба являются:
   3.1. рассмотрение проблем деятельности подведомственных и структурных подразделений, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19);
    3.2 выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) внутри Администрации Тымского сельского поселения;
    3.3. организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими федеральный государственный санитарно- эпидемиологический надзор, органами исполнительной власти субъекта Томской области и другими ОМСУ по компетенции.
    4. Для решения задач, предусмотренных настоящим документом, Оперативный штаб вправе:
    4.1. запрашивать и получать необходимую информацию у подведомственных организаций, а также у своих сотрудников;
    4.2. направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся задач Оперативного штаба;
     4.3. привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах деятельности;
     4.4. организовывать взаимодействие с органами и организациями Роспотребнадзора, здравоохранения и другими учреждениями  по компетенции;
      4.5. для приема информации в круглосуточном режиме привлекать ответственного (назначенного) дежурного Администрации Тымского сельского поселения;
    4.6. ежедневно представлять Главе поселения доклад о количестве заболевших новой коронавирусной инфекцией на территории  Тымского сельского поселения и принимаемых мерах.
    5. Заседания Оперативного штаба проводит его председатель или  его заместитель.
     6. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании, и направляется Главе поселения.